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Coraz więcej mówi się o powszechności stosowania oraz o niezawodności badań nieniszczących.
Musimy jednak podkreślić, że nadal spora część osób nigdy nie słyszała o technologii NDT i nadal
konieczne będzie punktowanie jej zalet na kanwie rosnącej popularności. Przygotowaliśmy więc
krótkie vademecum wiedzy, które nawet kompletnemu laikowi pozwoli zrozumieć fenomen badań
nieniszczących NDT. Zachęcamy do lektury zwłaszcza, że funkcjonalność tej technologii dociera do
kolejnych niezwykle wymagających branż. Lista ta jest naprawdę imponująca!

Poznaj bliżej proces badawczy nieniszczącej technologii NDT

Śmiało możemy powiedzieć, że sekret rosnącej popularności badań nieniszczących tkwi w fakcie, że
technologia NDT pozwala ocenić właściwości oraz stan techniczny materiałów bez konieczności ich
uszkadzania. I nie ma tutaj znaczenia, czy mówimy o budownictwie, lotnictwie czy o przemyśle
motoryzacyjnym. Nadrzędnym celem omawianych tutaj rozwiązań za każdym razem jest skuteczne
wykrycie wszelkiego rodzaju nieprawidłowości, jakich wyeliminowanie umożliwia ograniczenie
do zera ryzyka powstawania katastrof bądź trwałych oraz kosztownych w naprawie awarii. Co
istotne, dzięki badaniom nieniszczącym NDT można zauważyć to, co nie jest widoczne gołym
okiem. Dla przykładu warto podać kompleksową analizę stanu mikro oraz makrostruktury
materiałów. Defekty, takie jak pustki, pęknięcia, przyklejenia oraz braki przetopów są łatwo
wykrywalne przy stosowaniu odpowiedniej klasy technologii. 

Popularne rodzaje badań nieniszczących pozwalają dobrać odpowiednią metodę pracy



Skoro o technologiach mowa, badania nieniszczące NDT można wykonywać na minimum kilka
sprawdzonych sposobów. Do najpopularniejszych należą rozwiązania ultradźwiękowe, używane w
wielu branżach. Są one zoptymalizowane cenowo i wysoce skuteczne przy realizacji podstawowych
procesów. Nieco bardziej profesjonalne są badania rentgenowskie. Wymagają one użycia sprzętu
specjalistycznego, co znacząco zwiększa ewentualny koszt usługi. Oprócz tego wyróżniamy także
magnetyczne badania nieniszczące oraz próby wizualne. Te ostatnie należą do najtańszej metody. 

Badania nieniszczące NDT to oszczędność na wielu płaszczyznach

Z poprzedniej części naszego artykułu wiesz już, że profesjonalne badania nieniszczące NDT są
polecane przede wszystkim ze względu na skuteczność wykrywania defektów. Regularne realizacje
przy użyciu tego typu technologii pozwalają zoptymalizować procesy produkcyjne, skupiając się
na wyeliminowaniu ryzyka powielania kolejnych błędów. Bezpośrednie przełożenie finansowe widać
również przy podejmowaniu decyzji dotyczących napraw bądź utrzymania obiektów budowlanych i
maszyn w najróżniejszych przemysłach. Wczesne wykrycie ewentualnej usterki daje szansę na
błyskawiczne rozwiązanie problemu i finalne uniknięcie kosztownych napraw bądź wymiany takich
elementów. Dlatego też oferta dostępna na stronie https://nafto-ndt.pl/badania-nieniszczace-ndt/
polecana jest przede wszystkim tym przedsiębiorcom, którym zależy na skuteczności, maksymalnej
wiarygodności oraz kompleksowości wykonywanych badań.
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